
ruMlfu
WAR

Sarajevo, 27 -fi- n23Brq: b6-o4-\-b8+-?

Na osnol, Zakona o ja'nim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew, pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog cenrra univerziteru , sa.rienu, na.prijedlog Kom.isije za javne nabavke (br.Izvjestaja Komsije broj 6o-Ii,-3-38447. z"pirnjr.'; ;;i;il', ocjeni..ponuda broj 60-i t_3_i8447-t.Zapisnik opregledu i ocjeni ponuda e-aukcija b *: ao-i t-z:si{i ii, 
-cJ,eraua 

aire*torica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jal,e nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku ,,Medicinskasredsfiaa2l2,23-A- Specifidni materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, knnih zila i reumatizam KCUS_a
Odjel invazirne kardiologije_ponovljeni..

I
Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javre nabavke i okvirni sporazumi zanabavku ,,Medicinska sredstva 11212023-e- specinet materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, knmih Zila ireumatizam KCUS-a odjel invazivne kardiologije-ponovljeni; koji se dodjeljuje ponurradima:

,,BERG..doo

Za LOT I prema ponudi broj 10-t l -3_36589 od 1 1 .10.2023 godine;

"OMNIA 
MEDIC..doo

Za LOT_ove 2 i 5 prema ponudi broj l0-11_3_36713 od 12.10.2023 godine;

,,MEDICAL YISION"dOO

Z,a LO t 7 prema ponudi broj 1 0-1 1 _3-363 83 od 06. 1 0.2023 godine;

l
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10 dana,radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

Itr
obavezuju se ponutladi iz dlana 1- ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke dostavedokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog o.g-u, sa obavemomnamakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. tlkoliko su isti sastavni dlo dostarl]erre ponude o istomobavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili dostavineprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniltiti.

IV

odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u postupku jalnenabavke, shodno dlanu 7 I . Stav 2 . Zakoia o ju*l- ,,uUurturnui 
'

SARAJEVO

ct /l/*sr,w^



ra'no-otvaranje ponuda 
"o.ril: 

j: 
*:" ,:;;X"".:,.',',T#,"ti u sali za sastanke na rokacrji objekarTehnidkog sektora (c9) Bolnidka br.25. uzp.,su.tuo dla.o* komisije, seketara komisije i referenta protokola(Alen Avdi6) Jawom otvaranju ponuda. Komisija je konstatovara da su ponude blagovremene, urednoobiljeZene i ovjerene od strane ponuilada, te je iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZilarednim brojevima od I do 4 Komisija je u prisustr.u referenta protokola, izvriila otvaranje ponuda, a budu6ida su iste uvezane i osigurane jemstvenikom radi zastite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izlrsilapotpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude

dostavljene u skladu sa ilanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH
br'103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja pon.da ,, koji su uneseni slijededi podaci: Broj protokola
ponude, naziv ponutlada i ukupna wijednost ponuda bez pDV-a.
Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 10-33-4-3 6732-1 od, 12.10.2023. godine i u zakonskom
roku, putem faxa dostavljen ponutladima udesnicima postupka jar,ne nabavke.

I 10-11-3-34159
MAC'S MEDICAL INTERNA-IONAL

d.o.o.
22.09.2023. O82t

2 l0-1 1-3-36383 MEDICAL VISION d.o.o. 10.10.2023. 08r4

3 10-l l-3-36589 BERG d.o.o. 11.10.2023. 0914

4 10-11-3-36713 OMMA-MEDIC d.o.o. 12 .10 .2023 . 081s

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, pravnu i su5tinsku valjanost
istih, polazeci od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovomi organ naveo u poziw, a koje su ponutladi
bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u jawom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za dalju ocjenu i
wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira najpovoljnijeg ponudada za
traZeno niZe navedeni ponudadi:

1 l0-11-3-36383 MEDICAI VISION d.o.o. 10.10.2023.08r4

2 10-1 I -3-36589 BERG d.o.o. 1 1 .10 .2023 . 0914

3 l0-11-3-36713 OMNIA-MEDIC d.o.o. 12.10.2023.08ts

1 10-1 I -3-34159
MAC'S MEDICAI INTERNATIONAL

d.o.o.
22.09.2023.0821

MAC'S MEDICAL INTERNATIONAL d.o.o.
I RAZLOG NEPRIHVATANJA
LOT 6 - Koronarni stent na balonu sa lijekom

Detaljnom analizom dostavljene ponude ponudada MAC'S MEDICAL INTERNATIONAL d.o.o. za LOT 6 -
Koronarni stent na balonu sa lijekom, Komisija je konstatovala da ponuda nije dostavljena u skladu sa
Tenderskom dokumentacijom. U skladu sa tadkom 3.1 Sadrzaj ponude i nadin pripreme ponuda :

c) Popunjen Aneks 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije.

l/,u//t"',**,



Obrazloienie:
Dostavljeni Aneks 3 nije original preuzet sa portala javnih nabavki, odnosno dostavljeni ne sadrZi pedat Klinike
za bolesti srca, krvnih Zila i reumatizam kako je postavljeno na portalu E_nabavke.

S obzirom da ponuda ponutlada MAC'S MEDICAL INTERNATIONAL d.o.o., za navedeni LOT ne zadovoljava
uslove traZene Tenderskom dokumentacijom, ponuda nije uzeta u daljnje ra zmatranje.

II RAZLOG NEPRIIIVATANJA
LOT 6 - Koronarni stent na balonu sa lijekom
Detaljnom analizom dostavljene ponude ponudada MAC'S MEDICAT INTERNATIONAL d.o.o. za Lor 6 -
Koronarni stent na balonu sa lijekom, Komisija je konstatovala da ponuda nije dostavljena u skladu sa
Tenderskom dokumentacijom. U skladu sa tadkom 3.1 SadrZaj ponude i nadin pripreme ponuda :

k) Izjava ponudada o roku isporuke koji ne moZe biti duzi od 30 dana. Izjava se daje u slobodnoj formi na
memorandumu ponutlada i treba biti ovjerena pedatom ponutlada i potpisana od strane ovlaitenog lica.

ObrazloZenie:
Od strane ponutlada MAC'S MEDICAL INTERNATIONAL d.o.o. dokumentacija koja je sastavni dio ponude
nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz Tenderske dokumentacije (prednji navodi). Uz dokumentaciju nije
dostavljena gore n aved,ena lzjava.
S obzirom da ponuda ponudada MAC'S MEDICAL INTERNATIONAL d.o.o., za navedeni LOT ne zadovoljava
uslove traZene Tenderskom dokumentacijom, ponuda nij e uzeta t daljrtje razmatranj e.

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena ponude po
utrrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvrii6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiur ponudu.

Komisiia ie od dole navedenog ponudaia traZila informaciiu;

BERG d.o.o.

Dopisom je traZena informacij a, a za LOT 1 - Potroini materijal za angio injektor - yezano za aparat Medrad
Avanta SYS 500 Bayer akt broj l0-11-3-38090 od 23.10.2023. godine. Dostavljeno traZeno, akt broj 10-11-3-
38090-1 od 23.10.2023. godine.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu dostavljene u
skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihvaiene od strane Komisije.

Red.

br.

PONUDAC NAZIV LOT-a

I OMMA-MEDIC d.o.o. LOT 3 - Semikomplijantni balon kateter I
LOT 4 - Koronarni dilatacijski balon kateter sa

kontroliranim otpu5tanjem lijeka II

fr,6ut,aog*^



" Razlozi i obrazloienia za ponude koie nisu prihvadene

OntNlA-1\{fOtC a.o.o.

LOT 3 - Semikomplijantni balon kateter I
0brazloienje:
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

a.) Oujerena izjava o posjedovanju zakljuienih ugovora sa proizvoilaiima ponudenih medicinsbih
sredstava, odnosno ovlaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH.

Napomena:

- Izjavu o posjedovanju mkljuienih ugovora s(t proimodaiima ponudenih medicinskih sretlstava, odnosno
oylaitenim zastupnicima proizvodaia u BiH, daje ponudai u stobodnoj formi;

b.) Ponudai je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinskn sredstva BiH o upisu ponudenog
medicinskog sredstva a registar medicinskih sredstava sa svim pilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredsna BiH,
smatrate se pihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karaheistikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje ponuda.

Lkoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i mediciwkt sredstva BiH,
ponuilai je obavezan dostaviti uujerenje o bvaliteti medicinskog sredsna koje se uvozi izdato od strane tijela
ovlaitenog za potvrdu proizvoclaia (EC certifkat i/ili Declaration of conformity).

Napomena: MoZe se doslaviti kopija.

c) Izjava ponudaia da nije imao raskid ugovora o isporuci predmeta nabavke u posljednje dvije godine
zbog neispunjenja ugovornih obaveza. Izjava se daje u slobodnoj formi na memorandumu i sa potpisom
ponudaia;

d) Ponuilai je obavezan da uz Anex 3 dostavi katalog sa specifikaciom/tehniiki list sa jasno oznaienim
stavkama za svaki ponutleni LOT.

Napomena: Dostavljena dokazna dokumentacia traiena predhodnim ilanovima mora biti dostupna na jednom
od sluZbenih jezika BiH, u sluiaju da se radi o prevodu isti mora biti ovjeren od strane sudskog tumaia.

Na svakom piloienom Cer rtltntu ili Rjeienju od Agencie za lijekove i medicinska sredstva BiH, uoiljivo navesti
na koji LOT se isti odnosi.

Neprilaganje bilo kajeg dokaza, il,jave diskvalifikuje ponuitaia.

U LOT-u 3 Semikomplijantni balon kateter I za stavke 8,35,36,37,38,39 i 40 nije dostavljen ni certifikat ni
katalog ponutlenog materijala. Obzirom da se radi o materijalu koji nije registrovan ponutlad je bio u obavezi da
isti dostavi.

Zbog tog razloga ponuda je neprihvatljiva.

OMNIA-MEDIC d.o.o.

LOT 4 - Koronarni dilatacijski bdon kateter sa kontroliranim otpuXtanjem lijekr II
Obrazloienje:

Ponutla6 je u Anex-u 3 za stavke 7 i8;20 i21;34 i 35 ponudio isti Koronarni dilatacijski balon sa kontroliranim
otpu5tanjem lijeka II. Kada se pogleda katalog proizvodada vidljivo je da u proizvodnom asortimanu AR Baltic

4

/o^**ilzou*



Medical ne postoji Koronami dilatacijski balon duzine 40mm. Ponurlad je za Koronami dilatacijski balon duzine
30mm i 40mm ponudio samo duzinu 30mm te iz tog razroga ponuda nije uzeta u razmatranje

E-AUKCIJA

Komisija za provodenje postupka je ustanovila da okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva U212023-
A speciliini materijal za potrebe Klinike za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam KCUS-a _ odjel
invazivne kardiologije", iako je predmet E-AIIKCIJE, zbog nedovoljnog broja pristiglih ponuda ruje stekla
uslove za provotlenje E-AUKCIJE.

LOT 3 - Semikomplijantni balon kateter I

LOT 4 - Koronami dilatacijski balon kateter sa kontroliranim otpu5tanjem lijeka II

LOT 6 - Koronami stent na balonu sa lijekom

poniSteniu. s obrazloZeniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,
objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojern 893-l-1-311123 od 28.08.2023.godine, Okvirni sporazum u
trajanju od 18 (osamnaest) mjeseci za,,Medicinska sredstva V2l2023-A Specifidni materijal za potrebe Klinike
za bolesti srca, knmih Zila i reumatizam KCUS-a - Odjel invazivne kardiologije", dodijeti ponuilaiima kako je
niie navedeno:

BERG d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe ;

LOT I - Potro5ni materijal za angio injektor - vezano za aparat
Medrad Avanta SYS 500 Bayer wijednost bez PDV-a: 325.600,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 325.600,00 KM

+ PDV: 55.352,00 KM

Ukupno sa PDV-om: 380.952,00 KM

/,ltnr,nuary?r,@^

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAVLJENA PONUDA NIJN PruHVICENI (Z"TN dIAN 6g SIAV Z
pod d):



- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

OMNIA-MEDIC d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe ;

- FCO skladiSte Klinika za bolesti srca, krvnih iila i reumatizam - Odjel lnvazivna kardiologija;
- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakhre;

MEDICAL VISION d.o.o.

Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudlbe ;

FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

REKAPITI,]LACIJA

LOT 2- Drug eluting stent II vrijednost bez PDV-a:

LOT 5 - Nekomplijantni balon kateter I vrijednost bez PDV-a: 14.000,00 KM

Ukupno bez PDV-a:

LOT 7- Swan-Ganz kateter wijednost bez PDV-a: 7.488.75 KM

Ukupno bez PDV-a: 7.488,75 KM

+ PDV: 1.273,09 KM

Ukupno sa PDV-om: 8,761,84 KM

LOT Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

lJkupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 BERG d.o.o. 325.600.00 KM 55.352,00 KM 380.952,00 KM

LOT 2 OMNIA-MEDIC d.o.o. 5.000.00 KM 850,00 KM 5.850,00 KM

LOT 5 OMNIA-MEDIC d.o.o. 14.000.00 KM 2.380,00 KM 16.380,00 KM

/4q/,/,1**Dwqa!.-

6



\.

MEDICAL VISION d.o.o. 7.488,75 KM 1.273.09 KM 8.761,84 KM

UKUPNO:

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporanma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 18 (osamnaest) mjeseci ili utro5ka ukupnih sredstavx

na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jarme nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitiw.

GENERALNA DIREKTORICA

Izetbegovi6

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konlretan ugovor o da je ugovomi orgatr u toku konlcetnog

postupka dodjele ugovora prckriio jednu ili vise odredbi Zakona (.,SluZbeni glasnik BIH', broj 39/t4) i,/ili

odluke o izboru. shodno ennu gg. i Clanupodzakonskih akata, ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u mlor

l0l . Zakona o javnim nabavkarna BiH.

A

l),fu/f,,,tJbr\ zrqa!^

i\

,r: 2 ql

Ba-:-*i{*a


